

## בזכות האשה ירד מטר לעולם

**תַּת, תִּתֵּן כְּתִיב, מֵאֵי טַעַמָּא** "תת" קוראים אבל תתן כתוב בפסוק ושואל למה א"כ כתוב תתן. **בְּגִין דְּבְכָל דְּרָא לָא אִשְׁתַּכַּח מָאן דִּיזִיכֵי לְזִכּוֹ כְּהֵאֵי אִתְתָּא**, ומתרץ משום שבכל הדור לא נמצא מי שיש לו זכות כאותה אשה **וְעַל דָּא כְּתִיב תִּתֵּן, אֲנִתְּ תִּתֵּן מְטָרָא עַל עֲלָמָא, בְּגִין דְּזִכּוּתָּהּ סְגִי** ועל כן כתוב לשון נקבה תתן שבגללה ירד מטר על העולם משום שזכותה רב.

כמו שברכת אליהו גרמה שכד הקמח לא כלתה כן ברכת משה חיברה את המשכן התחתון בעליון ושרתה בו הברכה

**וּכְתִיב** (מלכים א יז) **כִּד הִקְמַח לֹא כָלְתָה וְצִפְחַת הַשֶּׁמֶן לֹא חָסַר כְּדָבָר יְהוָה אֲשֶׁר דִּבֶּר בְּיַד אֱלֹהֵינוּ**. עכשיו מבאר מסקנת הלימוד **וְכִי אִם הָהוּא קְמָחָא דְקִימָא בְּמִדְרֹו, דְּהוּא מְלֵא כֶּף קְמָחַ, וּמָה אִם הִקְמַח שְׁעַמַד בְּמִידָה שְׁהִיָּה מְלֵא כֶּף קְמַח לָא פְּסָקוּ מִיָּהּ בְּרִכָּאן בְּגִין מְלָה דְאֱלֹהֵינוּ, אַע"פ כן לא פסק ממנו הברכות בגלל ברכתו של אליהו דְכְתִיב כִּד הִקְמַח לֹא תִכְלָה, וּכְתִיב כִּד הִקְמַח לֹא כָלְתָה** כמו שכתוב שברך אליהו "כד הקמח לא תכלה" וכן היה שלא כלה כד הקמח. **מִשְׁכַּן הָעֵדוּת אָף עַל גַּב דְּקִימָא בְּחֻשְׁבָּנָא, הוֹאִיל וְאִתְפְּקַד עַל יְדָא דְמִשְׁחָה, כָּל שְׁכָן וְכָל שְׁכָן דְּשָׂרְיִין בֵּיהּ בְּרִכָּאן** כך גם משכן העדות שאע"פ שעמד

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בַּחֲשׁוֹן הוֹאִיל וּכְלִיּוֹ נִפְקְדוּ ע"י מֹשֶׁה כָּל שֹׁכֵן שִׁרְתָּהּ בּוֹ הַבְּרָכָה. וְעַל דָּא פְּתִיב, אֱלֹהֵי פְּקוּדֵי הַמִּשְׁכָּן הַמִּשְׁכָּן הַעֲדוּת אֲשֶׁר פָּקַד עַל פִּי מֹשֶׁה וְעַל זֶה כָּתַב פְּעַמִּים מִשְׁכַּן לְקֶשֶׁר אוֹתוֹ בַּמִּשְׁכַּן שְׁלֹמַעֲלָה וְע"י כֵּן תִּשְׂרָה בּוֹ בְּרָכָה.

של נעליך מעל רגליך פי' ציוה הקב"ה למשה לפרוש מאשתו

אֱלֹהֵי פְּקוּדֵי הַמִּשְׁכָּן. (שמות לח) רַבִּי חֲזַקְיָה פָּתַח וְאָמַר,

רבי חזקיה בא לדרוש הפסוק "אלה פקודי" באופן אחר משלמדנו (שמות ג) אַל

תִּקְרַב הַלּוֹם שֶׁל נְעָלֶיךָ מֵעַל רַגְלֶיךָ וְגו'. הָאִי קָרָא

אוֹקְמוּדֵי, זֶה הַפְּסוּק כִּבְר פִּרְשָׁנוּ וְאָמַרְנוּ דְּפָרִישׁ לִיָּה קְדָשָׁא בְּרִיךְ

הוּא מְאֵתִיתִיהּ, שְׂצוּהָ הַקַּב"ה לְמֹשֶׁה לְפָרוֹשׁ מֵאִשְׁתּוֹ בְּגִין לְאֵתֵדְבַקָּא

בְּשִׁכְיִנְתָּא, כְּדִי שִׁתְּדַבֵּק בְּשִׁכְיִנָּה מִשּׁוּם שְׁמִשָּׁה הִיָּה שׁוֹרְשׁוֹ בּוֹ"א לְמַעֲלָה מִן הַשְּׁכִינָה

וְהִיָּה בַּחֲיִנְתּוֹ מִרְכַּבָּה אֲלֵיהּ וְאִין רָאוּי לוֹ לְהִתְיַחַד עִם אִשָּׁה דְּכִתְיִב, (שמות ג) פִּי

הַמָּקוֹם אֲשֶׁר אֵתָּה עוֹמֵד עָלָיו אֲדַמַּת קֹדֶשׁ הוּא. אֲדַמַּת

קֹדֶשׁ, דָּא שְׁכִינְתָּא, וְזֶה שְׁאֵמַר הַקַּב"ה לְמֹשֶׁה שְׁעוֹמֵד הוּא עַל אֲדַמַּת קוֹדֶשׁ

שְׁהִיא הַשְּׁכִינָה לְפִיכָךְ צוּהוּ שֶׁל נְעָלֶיךָ שׁוֹ אִשְׁתּוֹ שְׁצִרִיךְ לְפָרוֹשׁ מִמֶּנָּה אֵתֵדְבַקוּתָא

קְדִישָׁא אֵתֵדְבַק מֹשֶׁה בְּהִיָּא שְׁעֵתָא לְעֵילָא הַתְּדַבְּקוֹת

בְּקִדּוּשָׁה עֲלִיוֹנָה נִתְּדַבֵּק מֹשֶׁה בְּאוֹתָהּ שְׁעָה לְמַעֲלָה.

משה גוזר והקב"ה מקיים

דְּכִדִּין קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא קָשִׁיר לִיָּה בְּחִבְיִבוּתָא

דְּלְעֵילָא, וְאִזּוּ הַקַּב"ה קָשֶׁר לוֹ לְמֹשֶׁה בַּחֲבִיבוּת לְמַעֲלָה בּוֹ"א

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

וְאֶת־פֶּקֶד רַב מִמֶּנָּא עַל בֵּיתָא, והופקד להיות ראש הממונה על הבית שהיא השכינה שהוא יכול לגזור גזירות וכן לבטל גזרות וְאִיהוּ גְזִיר, וְקוֹדֶשׁ אַ בְּרִיךְ הוּא עֲבִיר, ומשה היה גוזר והקב"ה היה מקיים גזרתו כמו שמביא גבי עדת קורח שנענשו על פי משה, וכן במסע ארון שנסע וחנה על פיו דְּכָתִיב, (במדבר טז) וּפְעַתָּה הָאֲדָמָה אֶת פִּיהָ וְגו', וְכָתִיב (במדבר טז) וַיְהִי כְּכַלּוֹתוֹ לְדַבֵּר וְגו', וְהִבָּקַע הָאֲדָמָה. וְכָתִיב, (במדבר י) קוֹמָה יְהוָה. שׁוּבָה יְהוָה. הֲדָא הוּא דְכָתִיב אֲשֶׁר פָּקַד עַל פִּי מֹשֶׁה. עַל פִּי מֹשֶׁה אֶת־תִּקְוָתוֹ, וְאֶת־פֶּקֶד בְּכֹלֵא וזהו שכתבה התורה "אשר פקד על פי משה" שעל פיו נתקנה ונפקדה השכינה בכל ענין וענין. פְּקִידָה דְּמִשְׁכַּן הוּא עַל יְדֵי דְּמֹשֶׁה, הפקידה והזכירה של יציאת השכינה מן גלות מצרים שהיא המשכן העליון היה על ידי משה דְּכָתִיב (שמות א) פָּקַד פְּקִידָתִי אֶתְכֶם, דְּאִיהוּ הוּא קוֹל, דְּאֶפִּיק לְהַהוּא דְּבוּר, וְעֲבִיר לִי פְּקִידָה לְנִפְקָא מִן גְּלוּתָא שְׂמִשָּׁה הִיא כְּנִגְדָא הַקּוֹל שֶׁל ז"א שְׁהוּצִיא הַדִּיבּוּר שֶׁל "פֶּקֶד פִּקְדוֹתַי" וּפְעַל בְּדִיבּוּרוֹ לִפְקוֹד אֶת הַשְּׂכִינָה שֶׁתִּצָּא מִן הַגְּלוּת. וְהִשְׁתָּא אֶת־פֶּקֶדָא לְאַמְשָׁכָא קְדָשָׁה מֵעִילָא לְתַתָּא, כְּמָה דְּאֶתְ אָמַר (שמות כה) וְעָשׂוּ לִי מִקְדָּשׁ וְשִׁכְנָתִי בְּתוֹכְכֶם ועכשיו בצווי המשכן נפקדה על ידיו להמשיך השכינה הקדושה מלמעלה למטה כמו שנאמר "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם".

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בצלאל מצד החסד ומשבט יהודה שהוא שליט ומלך על שאר השבטים לכן  
נבחר לתקן את המשכן

**וּבְצִלְאֵל בֶּן אוּרִי בֶן חוּר לְמִטָּה יְהוּדָה וְגו'.** (שמות לח)  
**אָמַר רַבִּי יְהוּדָה, הָא אֲתָמֹר,** כבר למדנו **יְהִיא  
בְּצִלְאֵל מְסֻטָּרָא דִּימִינָא הָוָה, וְאִיהוּ אֲתִקִּין תִּקְוִינָא  
דְּכָלָא** הטעם שהקב"ה בחר בצלאל משום שהיה מצד החסד מקו ימין והוא תיקן ועשה  
כל תיקוני המשכן שספירת החסד מתקנת המלכות. **וְתוּ,** ועוד טעם שבחר בו הקב"ה  
**יְהִיא יְהוּדָה אִיהוּ שְׁלִיטָא וּמְלָכָא עַל כָּל שְׂאָר שְׁבֻטִין,  
וּמִינֵיהּ נָפֵק מֵאֵן דִּאֲתִקִּין כָּל מוֹשְׁבָנָא** שהרי יהודה הוא היה שליט  
ומלך על כל שאר השבטים והיה מרכבה למלכות לפיכך נבחר בצלאל שהיה מזרעו שהוא  
יתקן כל כלי המשכן שהוא בסוד המלכות. **בְּצִלְאֵל,** ולמה נקרא שמו בצלאל **הָא  
אוּקְמוּדָה, בְּצִלְאֵל,** כבר פרשהו שרומז לנוטריקון של בצל אל **וּמֵאֵן אִיהוּ  
בְּצִלְאֵל.** **יְהִיא יְמִינָא** ומי הוא שנמצא בצל שם אל זה קו הימין שהוא ספירת  
החסד שנקראת אל ששם שורשו. **וְתוּ,** ועוד טעם לשמו של בצלאל **מְסֻטָּרָא יְהִיא  
אֲתִקִּין כָּלָא, וְיִרִית חֲכָמָתָא לְמַעַבְדַּר כָּל עֲבִידָא** משום  
שמצד החסד שהוא שם אל התקין כל תיקוני המשכן וירש החכמה הזאת לעשות כל מלאכת  
המשכן ועל מלאכתו נקרא שמו בצלאל.